

SAS 7 Opteam

		France	Exportation	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois	Du 01/01/2022 Au 31/12/2022 12 mois
Produits d'exploitation (1)	Ventes de marchandises				
	Production vendue : - Biens				
	- Services	3 271 794	51 631	3 323 425	3 716 752
	Chiffre d'affaires net	3 271 794	51 631	3 323 425	3 716 752
	Production stockée				
	Production immobilisée				147 238
	Produits nets partiels sur opérations à long terme				
	Subventions d'exploitation			15 500	16 666
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			4 800	8 745
	Autres produits			5 149	619
	Total			3 348 876	3 890 021
Charges d'exploitation (2)	Marchandises Achats			884 309	971 785
	Variation de stocks				
	Matières premières et autres approvisionnements Achats				
	Variation de stocks				
	Autres achats et charges externes (3)			993 089	1 637 757
	Impôts, taxes et versements assimilés			21 356	29 732
	Salaires et traitements			786 827	1 003 083
	Charges sociales			353 082	405 236
	Dotations · sur immobilisations amortissements			41 129	11 781
	d'exploitation · sur actif circulant provisions				
	Autres charges			265 758	1 643
	Total			3 345 552	4 074 747
	Résultat d'exploitation	A		3 324	-184 725
Opér. commun	Bénéfice attribué ou perte transférée	B			
	Perte supportée ou bénéfice transféré	C			
Produits financiers	Produits financiers de participations (4)			12 074	2 314
	Produits financiers d'autres valeurs mobilières de placement et créances d'actif immobilisé (4)				
	Autres intérêts et produits assimilés (4)				
	Reprises sur provisions, transferts de charges				
	Différences positives de change				
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
	Total			12 074	2 314
Charges financières	Dotations financières aux amortissements et provisions				
	Intérêts et charges assimilées (5)			8 973	4 352
	Différences négatives de change				
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
	Total			8 973	4 352
	Résultat financier	D		3 100	-2 038
	RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (± A ± B - C ± D)	E		6 424	-186 764



Compte de résultat

SAS 7 Opteam

		Du 01/01/2023 Au 31/12/2023	Du 01/01/2022 Au 31/12/2022
		12 mois	12 mois
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	80 000	3 312
	Produits exceptionnels sur opérations en capital	875	625
	Reprises sur provisions et transferts de charge		301 113
	Total	80 875	305 051
Charges exceptionnelles	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	6 501	37 420
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital	429	301 959
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		243
	Total	6 930	339 623
Résultat exceptionnel		F	
		73 944	-34 572
Participation des salariés aux résultats		G	
Impôt sur les bénéfices		H	
		72 231	-609 290
BÉNÉFICE OU PERTE (+ E + F - G - H)		8 137	387 953
Renvois			
(1) Dont	produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs incidence après impôt des corrections d'erreurs		
(2) Dont	charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs incidence après impôt des corrections d'erreurs		
(3) Y compris	- redevances de crédit-bail mobilier - redevances de crédit-bail immobilier		
(4) Dont	produits concernant les entités liées	12 074	2 314
(5) Dont	intérêts concernant les entités liées		



Comptes annuels

SAS 7 Opteam

Certifiés conformes

A stylized, handwritten signature in blue ink, appearing to be a cursive 'S' or similar monogram.

31/12/2023

Ce document contient 17 pages





SAS 7 Opteam

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023 (Bilan)

Sommaire

0.1	Attestation sans observation (mission de présentation)	3
1	<i>Comptes annuels</i>	4
1.1	Bilan actif	5
1.2	Bilan passif	6
1.3	Compte de résultat	7
1.4	Annexe aux comptes annuels	9



KPMG ESC & GS
Expertise Comptable, Gestion Sociale, Conseil
BP 41125
7 boulevard Albert Einstein

44311 Nantes Cedex 3
Téléphone : +33228241010
Télécopie :
Site internet : www.kpmg.fr

SAS 7 Opteam
11 Boulevard Gabriel Guist'hau
44000 NANTES

À NANTES, le 12 avril 2024

Attestation de présentation des comptes annuels

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entité SAS 7 Opteam relatifs à l'exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023, qui se caractérisent par les données suivantes :

• Total du bilan :	1 660 295 €
• Chiffre d'affaires :	3 323 425 €
• Résultat net comptable :	8 137 €

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation de comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

KPMG ESC & GS
Expertise Comptable, Gestion Sociale, Conseil

**Beatrice
Jestin**

Béatrice Jestin
Expert-comptable



SAS 7 Opteam

Comptes annuels



SAS 7 Opteam

Actif		Au 31/12/2023			Au 31/12/2022
		Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	
Capital souscrit non appelé					
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement			
		Frais de développement			
		Concessions, brevets et droits similaires	147 238	29 447	117 790
		Fonds commercial (1)			
		Autres immobilisations incorporelles			
		Immobilisations incorporelles en cours	11 375		11 375
		Avances et acomptes			
		TOTAL	158 613	29 447	129 165
	Immobilisations corporelles	Terrains			
		Constructions			
		Inst. techniques, mat. out. industriels	84 078	49 485	34 592
		Autres immobilisations corporelles			
		Immobilisations en cours			
		Avances et acomptes			
		TOTAL	84 078	49 485	34 592
	Immobilisations financières ⁽²⁾	Participations évaluées par équivalence			
		Autres participations	1 069		1 069
		Créances rattachées à des participations	228 329		228 329
		Titres immob. de l'activité de portefeuille			
		Autres titres immobilisés	1 000		1 000
		Prêts			
		Autres immobilisations financières	20 310		20 310
		TOTAL	250 708		250 708
Total de l'actif immobilisé		493 400	78 933	414 467	213 606
Actif circulant	Stocks	Matières premières, approvisionnements			
		En cours de production de biens			
		En cours de production de services			
		Produits intermédiaires et finis			
		Marchandises			
		TOTAL			
		Avances et acomptes versés sur commandes	5 000		5 000
	Créances ⁽³⁾	Clients et comptes rattachés	618 550	13 727	604 823
		Autres créances	593 238		593 238
		Capital souscrit et appelé, non versé			
		TOTAL	1 211 788	13 727	1 198 061
	Divers	Valeurs mobilières de placement			
		(dont actions propres :)			
		Instruments de trésorerie			
		Disponibilités	2 363		2 363
		TOTAL	2 363		2 363
Charges constatées d'avance		40 404		40 404	379 812
Total de l'actif circulant		1 259 555	13 727	1 245 828	2 241 803
Frais d'émission d'emprunts à étaler					
Primes de remboursement des emprunts					
Écarts de conversion actif					
TOTAL DE L'ACTIF		1 752 956	92 660	1 660 295	2 455 410
Renvois :		(1) Dont droit au bail			
		(2) Dont part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières		228 329	
		(3) Dont créances à plus d'un an (brut)			
Clause de réserve de propriété		Immobilisations	Stocks	Créances clients	

SAS 7 Opteam

Passif		Au 31/12/2023	Au 31/12/2022
Capitaux propres	Capital (dont versé : 10 340)	10 340	10 340
	Primes d'émission, de fusion, d'apport		
	Ecart de réévaluation		
	Ecart d'équivalence		
	Réserves		
	Réserve légale	1 084	1 084
	Réserves statutaires		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	454 559	66 605
	Report à nouveau		
Aut. fonds propres	Résultats antérieurs en instance d'affectation		
	Résultat de la période (bénéfice ou perte)	8 137	387 953
	Situation nette avant répartition	474 121	465 983
	Subvention d'investissement		
	Provisions réglementées		
Total		474 121	465 983
Provisions	Titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total			
Dettes	Emprunts et dettes assimilées		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	496 409	567 361
	Emprunts et dettes financières divers (3)	12 971	
	Total	509 380	567 361
	Avances et acomptes reçus sur commandes (1)		302
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	194 204	807 394
	Dettes fiscales et sociales	280 581	420 501
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	Autres dettes	37 203	71 899
	Instruments de trésorerie		
Total		511 989	1 299 795
Produits constatés d'avance		164 804	121 967
Total des dettes et des produits constatés d'avance		1 186 174	1 989 426
Écart de conversion passif			
TOTAL DU PASSIF		1 660 295	2 455 410
Autres dettes	Crédit-bail immobilier		
	Crédit-bail mobilier		
	Effets portés à l'escompte et non échus		
	Dettes et produits constatés d'avance, sauf (1), à plus d'un an	250 668	410 028
	à moins d'un an	935 506	1 579 096
Renvois : (2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques			
(3) dont emprunts participatifs		86 073	

7 OPTEAM

Société par actions simplifiée
Au capital de 10 340 euros
Siège social : 11 Boulevard Gabriel Guist'hau
44000 NANTES CEDEX 1
792 037 988 RCS NANTES

**ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 30 JUIN 2024**

**Proposition de la résolution d'affectation du résultat
de l'exercice clos le 31 décembre 2023**

DEUXIEME RÉOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2023 s'élevant à 8 137,96 euros en totalité sur le compte « report à nouveau » dont le solde s'élève ainsi à 8 137,96 euros.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte qu'aucune distribution de dividende n'a été effectuée au titre des trois derniers exercices.

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 30 juin 2024

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés.

**Certifié conforme
Le Président**





SAS 7 Opteam

Annexe aux comptes annuels
clos le 31/12/2023



1. Faits caractéristiques de l'exercice

1.1. Événements principaux

La société a créé le 08/02/2023 la SAS 7 OPWAY, filiale détenue à 100 %. Cette filiale a pour vocation de porter les opérations de recherche et développement d'un moteur d'optimisation des tournées.

Des conventions de gestion de trésorerie et de prestations de services ont été mises en place entre 7 OPTTEAM et 7 OPWAY.

Sur l'exercice, les relations entre ces sociétés ont les impacts suivants :

- Avances de trésorerie pour un total de 228 329 € ;
- Paiement de redevances pour à 7 OPWAY pour l'exploitation de son moteur pour un montant de 29 167 € HT/mois à compter d'avril 2023, soit un total de 262 500 € HT ;
- Facturation de prestations à 7 OPWAY pour un total de 149 316 € HT présentées en « activités annexes ».

1.2. Principes, règles et méthodes comptables

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du code de commerce et du règlement 2014-03 de l'ANC.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

2. Informations relatives au bilan

2.1. Actif

2.1.1. Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, après déduction des rabais, remises et escomptes de règlement ou à leur coût de production.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur actuelle d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

Principaux mouvements de l'exercice

	Augmentations		Diminutions	
	Réévaluation	Acquisition Apports Virements	Virements poste à poste	Cessions rebuts
Logiciels	-	147 238	-	-
Immobilisations incorporelles en cours	-	11 375	147 238	-

La société a mis en service au 01/01/2023 le logiciel Mona qu'elle a elle-même produit. Celui-ci fait l'objet d'un amortissement linéaire sur 5 ans.

2.1.2. Immobilisations corporelles

Principaux mouvements de l'exercice

	Augmentations		Diminutions	
	Réévaluation	Acquisition Apports Virements	Virements poste à poste	Cessions rebuts
Installations générales, agencements, aménagements divers	-	-	-	-
Matériel de transport	-	-	-	-
Matériel de bureau et informatique, mobilier	-	608	-	583
Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-
Avances et acomptes	-	-	-	-



2.1.3. Immobilisations financières

	Augmentations		Diminutions	
	Réévaluation	Acquisition apports Virements	Virement poste à poste	Cessions Rebuts
Participations évaluées par équivalence	-	-	-	-
Titres de participation (y compris évaluées par équivalence ci-dessus)	-	1 069	-	-
Créances rattachées à des participations	-	228 329	-	-
Autres titres immobilisés	-	1 000	-	-
Prêts et autres immobilisations financières	-	38	-	-

La société a souscrit dès sa constitution à 100% du capital de la SAS 7 OPWAY créée le 08/02/2023. Des avances de trésorerie ont été réalisées à son profit. A la clôture de l'exercice, le montant total de ces avances s'élevait à 228 329 €.

2.1.4. Produits à recevoir

Libellés	Montant
INTÉRÊTS COURUS	
Immobilisations financières	-
Participations groupe	6 774
Participations Hors groupe	-
Clients	-
Associés	5 300
Valeurs mobilières de placements	-
AUTRES PRODUITS	
Factures à établir	226 374
RRR à obtenir, avoirs à recevoir	-
Personnel	-
Sécurité sociale	-
Etat	-
Divers	-
TOTAL	238 448



2.1.5. Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

	ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations		228 329	228 329	-
	Prêts		-	-	-
	Autres immobilisations financières		20 310	-	20 310
DE L'ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux		16 473	16 473	-
	Autres créances clients		602 078	602 078	-
	Créance représentative des titres prêtés ou remis en garantie		-	-	-
	Personnel et comptes rattachés		1 500	1 500	-
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux		-	-	-
	État et autres collectivités publiques	Impôt sur les bénéfices	537 059	537 059	-
		Taxe sur la valeur ajoutée	24 773	24 773	-
		Autres impôts, taxes et versement assimilés	-	-	-
		Divers	-	-	-
	Groupes et associés		28 117	28 117	-
	Débiteur divers		1 789	1 789	-
	Charges constatées d'avance		40 404	40 404	-
TOTAL			1 500 832	1 480 522	20 310



2.2. Passif

2.2.1. Capitaux propres

Tableau de variation des capitaux propres

Libellés	N-1	+	-	N
Capital	10 340	-	-	10 340
Primes, réserves et écarts	67 689	387 953	-	455 643
Report à nouveau	-	-	-	-
Résultat	387 953	8 137	387 953	8 137
Subventions d'investissement	-	-	-	-
Provisions réglementées	-	-	-	-
Autres	-	-	-	-
TOTAL	465 983	396 090	387 953	474 121

Le capital est composé de 1 034 actions de 10 euros de valeur nominale.

Aucun changement n'est intervenu sur l'exercice.



2.2.2. Dettes financières et autres dettes

	Montant brut	A 1 an au plus	A + d'1 an et 5 ans au +	A + de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles	-	-	-	-
Autres emprunts obligataires	-	-	-	-
Emprunts et dettes établissement de crédit				
- A 1 an max à l'origine	86 074	86 074	-	-
- A + d'1 à l'origine	410 336	159 667	250 668	-
Emprunts et dettes financières Divers	-	-	-	-
Fournisseur et comptes rattachés	194 205	194 205	-	-
Personnel et comptes rattachés	60 999	60 999	-	-
Sécurité sociale et autres organismes	98 247	98 247	-	-
Impôts sur les bénéfices	-	-	-	-
TVA	101 942	101 942	-	-
Obligations cautionnées	-	-	-	-
Autres impôts et taxes	19 394	19 394	-	-
Dettes sur immobilisation Et comptes rattachés	-	-	-	-
Groupe et associés	12 971	12 971	-	-
Autres dettes	37 203	37 203	-	-
Dettes titres empruntés ou rem. Garant	-	-	-	-
Produits constatés d'avance	164 804	164 804	-	-
TOTAL	1 186 175	935 507	250 668	-



2.2.3. Charges à payer

Libellés	Montant
CONGES A PAYER	
Congés provisionnés	60 999
Charges sociales provisionnées	26 317
Charges fiscales provisionnées	-
INTERETS COURUS	
Emprunts et dettes assimilées	307
Dettes part. groupes	-
Dettes part. hors groupes	-
Dettes sociétés en participation	-
Fournisseurs	-
Associés	-
Banques	-
Concours bancaires courants	-
AUTRES CHARGES	
Factures à recevoir	24 732
RRR à accorder, avoirs à établir	37 203
Participation des salariés	-
Personnel	-
Sécurité sociale	-
Autres charges fiscales	9 830
Divers	-
TOTAL	159 388



3. Informations relatives au compte de résultat

	France	Export et communautaire	Total
Ventes marchandises	-	-	-
Production vendue :			
- Biens	-	-	-
- Services	3 271 794	51 631	3 323 425
Chiffre d'affaires net	3 271 794	51 631	3 323 425

4. Impôt sur les bénéfices

		Résultat courant	Résultat exceptionnel
Résultat avant impôts		6 424	73 944
Impôts	Au taux de	-	-
	Sur PVLT	-	-
	CIR-CII	-	- 87 581
	Crédits d'impôt mécénat / famille	15 350	
Résultat après impôts		21 774	- 13 637

La société a ajusté à la baisse sur l'exercice la créance de CIR-CII au titre des exercices 2019, 2021 et 2022 pour un total de 87 581 €. S'agissant d'un ajustement sur des exercices antérieurs, l'impact est présenté en résultat exceptionnel.

5. Autres informations

Provisions pour indemnités de départ en retraite et autres engagements postérieurs à l'emploi

Engagements retraite	Provisionné	Non provisionné	Total
Indemnités de départ en retraite	-	41 397	41 397

La provision pour indemnité de départ en retraite a été évaluée selon la méthode des unités de crédit projetées conformément au Règlement 2013-02 de l'ANC.

Le taux d'actualisation utilisé est de : 3,34 %.